
 

 

 

 

Uchwała Nr XXII/258/16 

Rady Gminy Mielno 

z dnia 29 kwietnia 2016 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/145/15 Rady Gminy Mielno z dnia 7 września 2015 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno”. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Zmienić załącznik do uchwały Nr XII/145/15 Rady Gminy Mielno z dnia 7 września 2015r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno” w ten 

sposób, że: 

1. na stronie 15 w rozdziale II Dokumenty lokalne, 

a) uzupełnić tiret pierwszy o treść „opracowanie ma na celu udokumentowanie 

przyczyn wystąpienia przekroczeń substancji w powietrzu oraz uwzględnia 

przeprowadzone analizy udziału poszczególnych grup źródeł emisji tych substancji. 

Określa także odpowiednie działania naprawcze w przypadku przekroczenia 

obowiązujących poziomów dopuszczalnych lub poziomów docelowych substancji.” 

b) uzupełnić tiret drugi o treść „ Regionalny Programu Operacyjnego WZ 2014-2020 

to połączenie celów wytyczonych regionalnymi dokumentami programowymi, 

strategicznymi kierunkami rozwoju z poziomu krajowego i Unii Europejskiej oraz 

wiedzą i doświadczeniem z realizacji perspektywy 2007-2013. Jednym z nowych 

elementów programowania regionalnego jest połączenie w Programie zarówno 

środków finansowych EFRR jak i EFS. Pozwoli to na większą koncentrację i 

ukierunkowanie wsparcia w podejmowanych działaniach. Interwencje zaplanowane 

w ramach RPO WZ mają za zadanie wspieranie rozwoju sfery gospodarczej, opartej 

na wiedzy i innowacji, rozwoju kapitału ludzkiego, wykorzystaniu endogenicznych 

potencjałów w gospodarce jak i kulturze oraz zapewnieniu równowagi względem 

środowiska.” 

c) uzupełnić tiret trzeci o treść „Jest to dokument o charakterze strategicznym. 

Opracowanie wytycza cele i zadania konieczne do zrealizowania w perspektywie 

najbliższych lat związanych z ochroną i poprawą środowiska na terenie Gminy w 

tym ochronę i poprawę stanu powietrza i atmosfery. 

d) uzupełnić tiret czwarty o treść „Studium jest dokumentem planistycznym 

określającym politykę zagospodarowania przestrzennego gminy sporządzonym dla 

jej całego obszaru. Pełni ono rolę koordynacyjną w programowaniu rozwoju gminy, 

a także przy sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

i wieloletnich planów inwestycyjnych.” 

e) uzupełnić tiret piąty o treść „ akt prawa miejscowego przyjmowany w formie 

uchwały rady gminy, określający przeznaczenie, warunki zagospodarowania i 

zabudowy terenu, a także rozmieszczenie inwestycji celu publicznego” 

f) uzupełnić tiret szósty o treść „Dokument ten określa podstawowe cele i kierunki 

wspólnych działań Partnerów KOF na rzecz zrównoważonego rozwoju obszaru w 



perspektywie 2014-2020. Jego opracowanie jest jednym z zadań w ramach projektu 

„Partnerstwo samorządów  Koszalińskiego  Obszaru  Funkcjonalnego  szansą  na  

wzmocnienie potencjału  rozwojowego  regionu”  finansowanego  z  funduszy  EOG  

2009-2014 pochodzących z Islandii, Lichtensteinu i Norwegii oraz środków 

krajowych.” 

g) uzupełnić tiret siódmy o treść „Celem przygotowanego dokumentu jest 

wprowadzenie nowego, zgodnego z założeniami ustawy z dnia 1 lipca 2011 r. o 

zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz  niektórych 

innych ustaw systemu gospodarki odpadami  komunalnymi w województwie, oraz 

uporządkowanie systemu gospodarki odpadami w województwie oraz sprawne i 

efektywne zarządzanie nowym systemem.” 

h) uzupełnić tiret ósmy o treść  „W programie rozwoju sektora energetycznego w 

województwie zachodniopomorskim do 2015 z częścią prognostyczną do 2030 

roku” zawarta jest charakterystyka obecnego stanu energetyki na terenie 

województwa zachodniopomorskiego oraz trendy i kierunki rozwojowe łącznie z 

celami głównymi i szczegółowymi, jak również ramy finansowe przewidywanych 

zmian. Europejska Polityka Energetyczna (przyjęta przez Komisję WE w dniu 

10.01.2007 r.) stanowi ramy do budowy wspólnego rynku energii, w którym 

wytwarzanie energii oddzielone jest od jej dystrybucji, a szczególnie ważnym 

priorytetem jest zapewnienie bezpieczeństwa dostaw energii (przez dywersyfikację 

źródeł oraz dróg dostaw) oraz ochrona środowiska i wykorzystanie energii 

odnawialnej. Wymienione powyżej dokumenty o charakterze lokalnym mają ścisły 

związek z opracowanym Planem Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno. 

Wnioski, wytyczne i działania w nich opisane były podstawowymi wytycznymi 

uwzględnionymi w procesie opracowywania Planu.”  

 

2. na stronie 20 wprowadzić nowy podpunkt o treści, 

„2.4 Wsparcie interesariuszy. 

W trakcie realizacji niniejszego planu wskazani zostali główni interesariusze, a więc 

grupy osób i podmiotów: 

• Na interesy których PGN wywiera wpływ, 

• Których działania mają wpływ na PGN 

• Którzy kontrolują lub posiadają informacje, zasoby, specjalistyczną wiedzę i 

umiejętności potrzebne do opracowania i realizacji strategii 

• Których udział i zaangażowanie są konieczne do udanej realizacji PGN. 

Na podstawie wniosków ze spotkań roboczych odbytych z przedstawicielami Gminy 

Mielno ustalono listę interesariuszy potencjalnie ważnych w kontekście Planu 

Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno. 

Lokalna administracja  

Do tej grupy zaliczeni zostali przedstawiciele odpowiednich wydziałów Urzędu Gminy, 

zarządcy przedsiębiorstw komunalnych, jednostek użyteczności publicznej (szkoły, 

przedszkola, ośrodki kultury). Wyżej wymienieni aktywnie uczestniczyli w trakcie 

spotkań przygotowawczych i kontrolnych a także w trakcie gromadzenia danych 

niezbędnych do opracowania Planu 

Mieszkańcy Gminy 

Mieszkańcy zaangażowani zostali w realizację Planu. Gmina uruchomiła podstronę na 

stronie www.mielno.pl. Wszyscy zainteresowani znaleźli tam informacje o tym czym 

jest Plan, dlaczego jest ważny a także informowani byli o postępie prac. 

Przeprowadzone zostały bezpośrednie rozmowy z mieszkańcami, prowadzone przy 

udziale sołtysów. W trakcie tych rozmów, zbierane były dane do bazy niskiej emisji, 

która stała się podstawowym źródłem wiedzy o stanie obecnym.     



Dostawcy energii i gazu 

O współudział zwróciliśmy się do Energa SA oraz PGNiG SA. Obaj operatorzy są 

dostawcami sieciowymi energii oraz gazu docierających na teren Gminy Mielno. 

Przygotowane przez nich dane stały się istotnym źródłem informacji o strukturze 

odbiorców oraz o ilościach energii i gazu dostarczanych na teren Gminy Mielno. 

Przedsiębiorcy 

Przedsiębiorcy zaangażowani zostali w realizację Planu. Gmina uruchomiła podstronę 

na stronie www.mielno.pl. Wszyscy zainteresowani znaleźli tam informacje o tym czym 

jest Plan, dlaczego jest ważny a także informowani byli o postępie prac. 

Przeprowadzone zostały bezpośrednie rozmowy z przedsiębiorcami. W trakcie tych 

rozmów, zbierane były dane do bazy niskiej emisji, oraz informacje o planowanych 

inwestycyjnych które to stały się podstawowym źródłem wiedzy o stanie obecnym i 

prognozie na przyszłość.” 

 

3. na stronie 22 uzupełnić treść zdania punktu 4 o „ - opis stanu obecnego na tle ostatnich 

lat” 

4. na stronie 25 uzupełnić treść zdania podpunktu 4.3 o „ – stan obecny na tle ostatniego 

dziesięciolecia” 

5. na stronie 29 uzupełnić treść zdania podpunktu 4.4 o „ – stan obecny na tle ostatnich 

czterech lat” 

6. na stronie 32 uzupełnić treść zdania podpunktu 4.6 o „ – stan obecny i rozwój w 

ostatnich sześciu latach” 

7. na stronie 35 wprowadzić nowy podpunkt  

 

„4.7 Gospodarka odpadami komunalnymi 

Gospodarka odpadami w Gminie Mielno prowadzona jest  zgodnie z ustawą z dnia 13 

września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 

1399 ze zm.). 

Zasady prowadzenia gospodarki odpadami określone zostały w Uchwale Rady Gminy 

Mielno w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Mielno.  

Na terenie Gminy rozwijana jest selektywna zbiórka odpadów. Gmina Mielno nie 

posiada instalacji przetwarzania odpadów, ani składowiska odpadów i z tego względu 

w inwentaryzacji nie prowadzi się obliczeń dotyczących emisji powstających na 

składowiskach odpadów. W najbliższym czasie Gmina nie planuje inwestycji w tym 

zakresie.”    

8. na stronie 36 uzupełnić treść zdania punktu 5 o „ – charakterystyka stanu obecnego i 

zmian następujących na przestrzeni ostatnich trzech lat” 

9. na stronie 63 w podpunkcie 6.3 usunąć pierwsze zdanie i wprowadzić nowe dwa zdania 

o treści,  

„Na terenie Gminy Mielno, nie ma obszarów, na których odnotowano przekroczenia 

jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w powietrzu i nie realizowane są programy 

ochrony powietrza oraz plany krótkoterminowe. Jednakże, zgodnie z zapisami w 

powyższym rozdziale uznaje się, że na terenie Strefy Zachodniopomorskiej, w której 

położona jest Gmina Mielno występują problemy związane z przekroczeniem stężeń lub 

przekroczenia dopuszczalnej wielkości stężeń 24-godz. pyłu zawieszonego.” 

10. na stronie 95 wprowadzić nowy podpunkt    

„8.6 Inwentaryzacja emisji – identyfikacja obszarów problemowych 

 

Realizując zadania związane ze zbieraniem danych do Planu Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno wyodrębniono następujące obszary jako niezależne 

sekcje:  

• oświetlenie placów i ulic,  



• transport,  

• handel i usługi,  

• gospodarstwa domowe,  

• edukacja/dialog społeczny,  

• administracja publiczna.  

 

 

W powyższych sektorach zidentyfikowano następujące obszary problemowe:  

• Ciągle wysoki udział przestarzałego systemu grzewczego – dotyczy to przede 

wszystkim mieszkalnictwa, usług i jednostek użyteczności publicznej. Jak 

przedstawiono na zestawieniu, tradycyjne paliwa (węgiel, drewno) są nadal istotnym 

nośnikiem energii, pomimo tego, że istniejąca sieć gazowa jest silną strona Gminy.  

• Potrzeba doinwestowania obiektów mieszkalnych i usługowych (hotele i 

pensjonaty) w zakresie termomodernizacji 

• Niski poziom produkcji energii z wykorzystaniem OZE 

• Niskie parametry techniczne dróg – jest to czynnik szczególnie istotny z punktu 

widzenia turystyczno - rekreacyjnego charakteru gminy Mielno, utrudnienia w ruchu i 

możliwości zaparkowania pojazdów stanowi poważny problem w okresie letnim 

• Zbyt mała ilość dróg przeznaczonych dla rowerzystów 

• Niewystarczająca ilość punktów świetlnych oświetlenia ulicznego”  

11. na stronie 96 uzupełnić treść zdania podpunktu 9.1 o „ – i długoterminowe cele 

strategiczne” 

12. na stronie 103 usunąć treść w podpunkcie 9.5 i zastąpić nową treścią    

„9.5 Zadania średnio i krótkoterminowe. 

 

Osiągnięcie założonego celu strategicznego jest możliwe poprzez stopniową realizację 

konkretnych działań w etapach, krótko i średniookresowych. W niniejszym 

opracowaniu wyszczególniono zadania: 

― inwestycyjne, 

― nieinwestycyjne (edukacyjne, promocyjne).  

Przedsięwzięcia przyporządkowano poszczególnym obszarom: społeczeństwo lub 

samorząd, zgodnie z metodologią, którą przyjęto do sporządzania bazowej 

inwentaryzacji emisji dwutlenku węgla. Zadania, których realizatorem jest Gmina 

Mielno zostały wpisane do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy. Pozostałe 

przedsięwzięcia pochodzą z aktualnych Planów Rozwoju lub innych dokumentów 

określających strategię działania danego podmiotu i pozostają w gestii ich realizatorów. 

 

Dla każdego działania zaplanowanego do realizacji oszacowano efekty jego realizacji, 

dotyczące: 

- redukcji emisji,  

- oszczędności energii końcowej i wzrostu produkcji/zużycia energii ze źródeł 

odnawialnych.  

 

Szacunki te zostały wykonane na podstawie przyjętego zakresu działań i odpowiednich 

założeń. Dodatkowo dla każdego działania określono: 

- podmiot/osobę odpowiedzialną za wdrożenie działania,  

- planowany okres realizacji (w latach) oraz  

- szacunkowy budżet niezbędny do realizacji zadania.  

 

Działania opisane poniżej należy traktować jako zbiorcze grupy zadań do realizacji, 

gdyż w ramach wdrażania Planu każda jednostka realizująca powinna zaplanować 



szczegółowo zadania z uwzględnieniem aktualnie dostępnego budżetu oraz możliwości 

technicznych i organizacyjnych.  

Zakłada się, że przyjęte rozwiązania w obszarze użyteczności publicznej i transportu 

wdrażane będą zgodnie z przyjętymi Wieloletnimi Planami Finansowymi. Zadania w 

obszarze mieszkalnictwa i usług realizowane będą wieloetapowo, uwzględniając 

stopniowy wzrost zapotrzebowania inwestorów na zmiany. Dlatego też przyjmuje się, 

że w okresie najbliższych 3-4 lat przyjęte zadania zrealizowane zostaną w wysokości 

ok. 60% w stosunku planowanego efektu długoterminowego.   

 

Zestaw działań proponowanych do realizacji został wybrany na podstawie wskaźników 

ekonomicznych przedstawionych w dalszej części opracowania, ponadto część działań 

została wskazana przez Gminę jako niezbędna do realizacji. 

 

Warunkiem realizacji wszystkich działań przedstawionych w niniejszym planie są 

możliwości techniczne, organizacyjne i finansowe ich przeprowadzenia. Decyzja co do 

ostatecznej realizacji przedsięwzięć będzie podejmowana w zależności od pozyskania 

środków zewnętrznych na ich realizację. 

Minimalny cel Gminy Mielno w zakresie ograniczenia emisji to utrzymanie 

zeroemisyjnego wzrostu gospodarczego i zaspokajania potrzeb społeczeństwa (cel 

strategiczny 1 w rozdziale 9.1).” 

 

13. na stronie 107 wpisać w podpunkcie 9.6  treść 

„W Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno wskazano szereg działań nie 

inwestycyjnych. Są to działania w zakresie: 

- wdrażania systemu zielonych zamówień publicznych 

- organizacja akcji społecznych w tym skierowanych do młodzieży 

- szkolenie przedsiębiorców 

Wszystkie te działania wspierać będą obszar działań inwestycyjnych, wdrażających 

konkretne działania podnoszące efektywność energetyczną oraz obniżającą emisje 

gazów cieplarnianych.  

Nie wskazano działań nie inwestycyjnych w obszarze planowania przestrzennego. 

Uważamy, ze zapisy takie mają sens wyłącznie w dużych aglomeracjach, które 

posiadają rozbudowane centra lub śródmieścia (stare miasto) oraz gdzie odnotowuje się 

wzmożony ruch samochodowy. W miejscowościach takich bardzo często rejestrowane 

są przekroczenia obowiązujących norm dopuszczalnej emisji substancji szkodliwych do 

powietrza. Nie widzimy uzasadnienia stosowania zapisów o działaniach nie 

inwestycyjnych w obszarze planowania przestrzennego w przypadku małych wiejskich 

gmin gdzie nie odnotowuje się przekroczenia norm. Z uwagi na turystyczny charakter 

gminy nasi mieszkańcy chętnie korzystają z ekologicznych źródeł ciepła np. gazowe. 

Tam gdzie mamy sieć gazową we wszystkich większych miejscowościach popularne 

jest ogrzewanie gazowe. Ta prawidłowość odnosi się też do przedsiębiorców. Zakaz 

palenia odpadami w piecach węglowych wprowadzony jest w naszej gminie odrębnymi 

przepisami. Ze względu na położenie Gminy Mielno – teren nadmorski – 

odnotowujemy duże a okresowo bardzo duże natężenie wiatru, co eliminuje zagrożenie 

smogiem i konieczność walki z tym zjawiskiem.” 

 

14. na stronie 120 usunąć treść w podpunkcie 9.8 i zastąpić nową treścią    

„ Z wyliczeń wynika, że Gmina jest w stanie osiągnąć: 

- zmniejszenie emisji CO2 do roku 2020 o wartości 13,78% względem emisji prognozowanej na rok 

2020, oraz 14,64% ograniczenia emisji w stosunku do roku bazowego 2013.  

- zmniejszenie zużycia energii finalnej do roku 2020 o wartości 10,47% względem konsumpcji 

planowanej na roku 2020, oraz o 11,24% ograniczenia zużycia w stosunku do roku bazowego 2013  



- wzrost udziału energii pochodzącej z OZE w produkcji energii finalnej z 0,51% w roku bazowym 

2013 do 0,78% w roku 2020.  

Wartości ograniczające wielkość emisji tj. (o 13,78% i 14,64%) są możliwe do osiągnięcia warunkowo 

jedynie przy realizacji wszystkich działań z zakresu ochrony środowiska zawartych w tabeli 54 Jednakże 

ich realizacja uzależniona jest w większości przypadków od pozyskania środków zewnętrznych głównie 

z UE/NFOŚ i innych źródeł zewnętrznych oraz realizację wielu zadań z zakresu ochrony środowiska 

przez jednostki i podmioty zewnętrzne, dlatego też można przyjąć, iż prawdopodobnie uda się uzyskać 

ograniczenie emisji ok. 6-7% w tym okresie lub nastąpi utrzymanie zeroemisyjnego wzrostu 

gospodarczego, a celem jest brak wzrostu emisji. 

Minimalny cel Gminy Mielno w zakresie ograniczenia emisji to utrzymanie zeroemisyjnego wzrostu 

gospodarczego i zaspokajania potrzeb społeczeństwa. 
 

Tabela 1 Wyznaczenie celu redukcji emisji CO2 do roku 2020 (źródło: obliczenia własne) 

Cel  Rok bazowy 2013 

Rok 

prognozowany 

2020 

Poziom emisji CO2       56 733,23           60 282,16     

Cel - Redukcja emisji CO2 [Mg/CO2]       8 306,51           8 306,51     

Poziom emisji CO2 zaplanowany dla roku 2020, osiągnięty w wyniku 

podjętych działań 
      48 426,73           51 975,66     

Cel - Planowany wskaźnik redukcji emisji CO2  14,64% 13,78% 

Poziom zużycia energii finalnej [MWh/rok]     200 703,43         215 364,55     

Cel - Redukcja zużycia energii finalnej [MWh/rok]     22 554,41         22 554,41     

Poziom zużycia energii finalnej zaplanowany dla roku 2020, osiągnięty w 

wyniku podętych działań     178 149,02         192 810,14     

Cel - Planowany wskaźnik redukcji zużycia energii finalnej 11,24% 10,47% 

Produkcja energii ze źródeł odnawialnych w roku bazowym [MWh/rok] 
1 032,00     

Udział energii odnawialnej w produkcji energii finalnej w roku bazowym  
0,51% 

Wielkość produkcji energii ze źródeł odnawialnych zaplanowana dla roku 

2020, osiągnięta w wyniku podjętych działań 
1 397,70     

Cel - wzrost produkcji energii pochodzącej z OZE w stosunku do roku 

bazowego [MWh/rok] 
365,70     

Cel - Planowany udział energii odnawialnej w planowanej produkcji 

energii finalnej w roku 2020  
0,78% 

Cel - Planwany wskaźnik wzrostu udziału energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych w stosunku do przyjętego roku bazowego.  

1,53     

 

Efekt ten można zrealizować jedynie poprzez systemowe działania struktur gminnych w zakresie 

zwiększenia efektywności wykorzystania energii, wykorzystania odnawialnych źródeł energii oraz 

edukacji społecznej. Jednocześnie bardzo istotne będą intensywne działania prowadzone we wszystkich 

grupach użytkowników energii i paliw takich jak, mieszkańcy gminy czy przedsiębiorstwa. 

 

Na obszarze Gminy Mielno nie odnotowano przekroczenia jakości poziomów dopuszczalnych stężeń w 

powietrzu i nie są realizowane programy ochrony powietrza oraz plany działań krótkoterminowych. 

Jednakże, zgodnie z zapisami w rozdziale 6.3 uznaje się, że na obszarze Strefy Zachodniopomorskiej 

Jak wynika z analizy aby osiągnąć zakładany cel redukcji emisji CO2 do roku 2020 emisja 

powinna spaść z 56 733,23 MgCO2/rok do poziomu wynoszącego 48 426,73 MgCO2/rok, 

a więc o wielkość równą 8 306,51 MgCO2/rok, co daje średnią redukcji emisji CO2 z 

uwzględnieniem pięcioletniego okresu realizacji inwestycji równą 1 661,30 

MgCO2/rok. 

 



występują problemy związane z przekroczeniem stężeń lub przekroczenia dopuszczalnej wielkości 

stężeń 24-godz. pyłu zawieszonego. Szacuje się, że działania przyjęte w Planie Gospodarki 

Niskoemisyjnej dla Gminy Mielno przyniosą nie tylko redukcję emisji CO2 ale także zmiany korzystnie 

wpływające na poprawę jakości powietrza. W poniższej tabeli zestawiono zmiany w emisji substancji 

szkodliwych powstających ze spalania paliw w budownictwie mieszkaniowym, sektorze handlowo-

usługowym i użyteczności publicznej w Gminie. 

 
Tabela 2 Szacunkowe zmiany w emisji substancji szkodliwych do atmosfery na terenie Gminy Mielno ze spalania paliw do 

celów grzewczych - porównanie 2013 i 2020 rok - (emisja niska) (źródło: obliczenia własne) 

Rodzaj 

zanieczyszczenia 
Jedn. 

Wielkość emisji 

- rok bazowy 

2013 

Wielkość 

emisji w roku 

2020 

Zmiany w emisji 

zanieczyszczeń 

        Mg/a % 

NOx 
Mg/a 

                  

13,05     

                

8,89              4,16     46,80% 

SO2 
Mg/a 

                  

79,52     

              

50,27            29,25     58,17% 

CO Mg/a                490,57                309,40         181,17     58,56% 

B-a-P 
Mg/a 

                    

0,10     

                

0,06              0,04     58,70% 

CO2 Mg/a           11 677,46             7 912,14      3 765,33     47,59% 

pyłu 
Mg/a                130,55     

              

84,88            45,68     53,81% 

 

 

15. na stronie 139 wpisać nową  treść w podpunkcie 10.3 

„Prowadzona weryfikacja opierać się będzie na metodologii pozyskiwania danych 

zastosowanej w momencie opracowania przedmiotowego Planu. Wnioski z okresowych 

badań monitoringowych będą wskazywać ewentualną potrzebę aktualizacji dokumentu. 

Szczegółowe wytyczne dotyczące prowadzenia monitoringu Planu zostaną określone w 

zarządzeniu Wójta Mielna. Monitorowanie jest niezależne od harmonogramu 

wdrożenia poszczególnych inwestycji i może odbywać się zarówno w trakcie, jak i po 

zakończeniu przedsięwzięć, zawsze w tym samym okresie czasu. Końcowe 

podsumowanie efektów wdrożenia nastąpi wraz z końcem okresu planowania tj. po 

roku 2020. Dostarczy to kompletnych i rzetelnych danych źródłowych obrazujących 

postęp rzeczowy we wdrażaniu Planu i umożliw i ocenę jego skuteczności.  

Ocena efektów i postępów realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wymaga 

ustalenia sytemu monitorowania i doboru zestawu wskaźników, które to monitorowanie 

umożliwią. Sam system monitoringu emisji CO2 oraz zwiększenia udziału zużycia 

energii z odnawialnych źródeł polega na gromadzeniu danych wejściowych, 

źródłowych, ich weryfikacji, porządkowaniu oraz wnioskowaniu w celu aktualizacji 

inwentaryzacji emisji. Jednostką odpowiedzialną za  prowadzenie takiego systemu jest 

Gmina Mielno.  

Wójt powierzy czynności z tym związane wytypowanemu koordynatorowi, 

odpowiedzialnemu za monitoring. Koordynator obok danych dotyczących końcowego 

zużycia energii, będzie również zbierał i analizował informacje o kosztach i terminach 

realizacji działań oraz o produktach i rezultatach. Niezbędna przy tym będzie 

współpraca z podmiotami funkcjonującymi lub planującymi rozpoczęcie działalności 

na terenie gminy, w tym z: 



- Operatorem sieci energetycznych – Energa SA w Koszalinie 

- Operatorem sieci Gazowych – PGNiG SA w Koszalinie 

 Przedsiębiorstwami handlowymi i usługowymi  

 Instytucjami zewnętrznymi (np. Starostwem Powiatowym), 

 Zarządcami nieruchomości – obiektami użyteczności publicznej 

 Mieszkańcami gminy.  

Sporządzanie raz na rok sprawozdań, pozwoli wskazać obecny stan realizacji, określony 

stan środowiska łącznie z zużywaną energią elektryczną i emisją gazów cieplarnianych, 

a także prognozowany dalszy etap wdrażania zapisów i działań koordynujących.  

Wskazane jest, aby co najmniej, raz na cztery lata, sporządzana była inwentaryzacja 

monitorująca, stanowiącą załącznik do raportu wdrażania Planu. Opracowanie 

inwentaryzacji monitoringowych pozwala na ocenę dotychczasowych efektów 

realizowanych działań i stanowi podstawę do aktualizacji Planu.  

Raport wraz w wynikami inwentaryzacji informować będzie o działaniach 

zrealizowanych oraz ich wpływie na zużycie energii i wielkość emisji dwutlenku węgla 

wraz z uwzględnieniem wielkości oszczędności energii, zwiększenia produkcji z 

odnawialnych źródeł energii i redukcji emisji dwutlenku węgla. Odpowiednio 

sporządzony raport stanowi podstawę do analizy wdrażania zapisów, a tym samym 

ocenę z realizacji założonych celów i może posłużyć do podjęcia przez Gminę decyzji 

o konieczności przeprowadzenia aktualizacji Planu.”  

16. na stronie 144 usunąć treść w podpunkcie 10.4 i zastąpić nową treścią    

„10.4 Środki finansowe na monitoring i ocenę 
 

Zgodnie z art. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 

r., poz. 594 z późn. zm.) do zadań własnych gminy należą m.in. sprawy z zakresu: 

- ładu przestrzennego, gospodarki nieruchomościami, ochrony środowiska i przyrody 

oraz gospodarki wodnej, 

- gminnych dróg, mostów, placów oraz organizacji ruchu drogowego, 

- wodociągów i zaopatrzenia w wodę, kanalizacji, usuwania i oczyszczania ścieków 

komunalnych, utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych, wysypisk i 

unieszkodliwiania odpadów komunalnych, zaopatrzenia w energię elektryczna i cieplną 

oraz gaz, 

- lokalnego transportu zbiorowego, 

- gminnego budownictwa mieszkaniowego, 

- zieleni gminnej i zadrzewień, 

- utrzymania gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 

administracyjnych. 

 



W ramach ww. zadań własnych gminy powinien być realizowany także monitoring 

realizacji PGN i ocena podjętych działań. 

Zadania z zakresu monitoringu środowiska mogą uzyskać wsparcie finansowe z 

NFOŚiGW oraz WFOŚiGW w Szczecinie. 

Programy, które pozyskują środki programów operacyjnych UE są monitorowane przez 

Instytucje Zarządzające (Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju – w przypadku 

programów krajowych oraz przez Urzędy Marszałkowskie – odpowiedzialne za 

programy regionalne). Komitet Monitorujący analizuje rezultaty realizacji programu i 

wyniki oceny jego realizacji.” 

17. na stronie 146 w miejsce wartości „19,67%” określającej zmniejszenie emisji CO2 do 

roku 2020, wprowadzić wartość „13,78%”.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mielno. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

                                                                                                          Przewodniczący Rady 

 

            Tadeusz Jarząbek   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 


